
Tabelle1

Seite 1

Nr. Bauteil  /  Schrauben Bild Nr. Teil Nr. Gewinde Länge in mm Ersatzteil Nr.

Motor
1 Zylinderkopf 1 11 M6 55 91316-06055 I 2
2 1 12 M6 25 91316-06025 I 1
3 Ventildeckel 1 13 M6 18 91316-06018 I 4

4 Zylinder 2 7 M6 30 91316-06030 I 3

5 5 7 M6 90101-10303 SK 1

Motorengehäuse 6
6 Schraube Deckel 6 8 M6 18 92501-06018 KS 4
7 Schraube Gehäusehälften 6 9 M6 35 91316-06035 I 8
8 Schraube Gehäusehälften 6 10 M6 45 91316-06045 I 4
9 Schraube Gehäusehälften 6 11 M6 55 91316-06055 I 1
10 Schraube Gehäusehälften 6 12 M6 65 91316-06065 I 1
11 Schraube Halter 6 14 M6 12 92501-06012 KS 1

12 Lima Deckel 7 4 M6 25 91316-06025 I 4
13 7 5 M6 35 91316-06035 I 4
14 Kupplungsdeckel
15 Ölfilterdeckel 7 12 M6 60 91316-06060 I 2
16 Ölfilterdeckel Entlüftung 7 13 M5 8 98906-05008 KS 1
17 Ölfilterdeckel 7 15 M6 90109-06419 I 1
18 7 18 M6 25 91316-06025 I 2

19 Kupplungsdeckel 7 24 M6 30 91316-06030 I 8
20 Kupplungsdeckel 7 25 M6 40 91316-06040 I 2

21 Schrauben Ölwanne 8 18 M6 20 91316-06020 I 6
22 8 19 M14 90101-14259 SK 1
23 Schrauben Ölleitung 8 26 M6 15 91316-06015 I 2
24 Schraube Ölleitungshalter 8 27 M6 12 91316-06012 I 1
25 Schrauben Ölleitung 8 29 M6 15 91316-06015 I 1

26 Zündung 9 6 M6 15 97301-06015 SK 1
27 Zündung 9 10 583-81645-50 KS 3
28 9 14 M6 14 97801-06014 KS 2

29 Getriebe 11 13 M6 15 92701-06015 2
30 Getriebe 11 31 M5 12 98701-05012 Senkkopf 3

31 Schaltwalze 12 4 M5 12 98701-05012 Senkkopf 1
32 Schalthebel 13 3 M6 20 97321-06020 SK 1

33 Kickstarter 14 8 M8 30 97321-08030 SK 1

34 Luftfilterdeckel 15 6 M5 12 98501-05012 KS 3
35 15 11 M6 20 97301-06020 KS 2
36 Luftfilterhalterung 15 20 M6 25 97301-06025 SK 2
37 Ansaugstutzen 15 24 M6 20 91316-06020 I 2

Vergaser 16
38 16 13 M6 15 92501-06015 KS 4
39 16 33 M4 15 98503-04015 KS 2
40 Halter 16 40 M5 12 98501-05012 KS 2
41 16 61 M6 12 92501-06012 KS 1

Auspuff 17
42 Hitzeschutz hinten 17 8 M6 10 91906-06010 KS 2
43 Halteschraube 17 10 M8 14 90119-08014 SK 1
44 Ablassschraube 17 19 M6 10 97301-06010 SK 1
45 17 26 M6 10 97301-06010 KS 1
46 Hitzeschutz Groß 17 34 M6 15 91906-06015 KS 4

Schraubenliste Yamaha XT 500 C  Bj. 1976  nach Parts List Feb. 1976

  Schraube     
I     SK    KS

benötigte 
Stückzahl

Dekohalter

Nockenwellenrad

Ritzelabdeckung

Zündungsdeckel

Öl Ablaßschraube

Zündungsgrundplatte

Luftfilerverbindung

Schwimmerkammerdeckel
Vergaserdeckel

Jokehebel

Endtopfkappe



Tabelle1

Seite 2

Nr. Bauteil  /  Schrauben Bild Nr. Teil Nr. Gewinde Länge in mm Ersatzteil Nr.

47 18 11 M6 15 92501-06015 KS 3

Fahrwerk / Rahmen
48 Motorhalter 19 M8 25 97321-08025 SK 4
49 Motorhalter 19 11 M8 18 97321-08018 SK 4
50 Motorhalteschraube 19 14 M10 90105-10039 SK B 1
51 Motorhalteschraube 19 16 M10 90105-10063 SK B 1
52 Motorhalteschraube 19 17 M10 90105-10050 SK B 1
53 Motorhalteschraube 19 18 M10 901050-10051 SK B 1
54 Motorhalteschraube 19 19 M8 64 901050-08064 SK 1
55 Motorschutz 19 24 M6 12 97301-06012 SK 4
56 Schraube Tankgummi 19 29 M5 12 98501-05012 KS 2
57 Ölablassschraube 19 36 90105-08003 SK B 1
58 19 48 M6 18 92701-06018 Senkkopf 1
59 Schraube Halter 19 58 M6 15 92501-06015 KS 1

60 Batteriekasten 20 8 M6 25 97301-06025 SK 2
61 Werkzeugbox 20 13 M6 25 97301-06025 SK 1

62 21 2 90102-10006 SK 1
63 21 14 M8 25 97301-08025 SK 2
64 Bremshebel 21 18 M6 20 97301-06020 SK 1
65 Anschlagschraube 21 23 M 90153-06008 SK 1
66 Schwinge 22
67 22 16 M10 42 90109-10420 SK 4
68 Kettenschutz unten 22 19 M6 18 97301-06018 SK 2
69 Kettenschutz unten 22 20 M8 16 97301-08016 SK 1
70 Kettenschutz 22 27 M5 12 98501-05012 KS 3

71 Kotflügel vorne 23 6 M6 30 97301-06030 SK 4
72 Kotflügel hinten 23 8 M8 35 97301-08035 SK 1
73 Kotflügel hinten 23 9 M8 45 97301-08045 SK 1
74 Kotflügel hinten 23 17 M6 25 97321-06025 SK 2
75 Spritzschutz 23 25 M6 15 97321-06015 SK 3

Gabel 24

76 Gabelbrücke unten 24 18 M8 322-23356-00 SK 1

77 Gabelbrücke unten 24 21 M8 90109-08397 SK 4

78 Gabel unten 24 31 M8 278-23181-50 SK 2

79 Lampenhalter 24 38 M6 20 92501-06020 KS 4

80 Halter Tachowelle &  BZ 24 44 M6 20 97301-06020 SK 1

Gabelbrücke oben 25

81 25 11 90106-14017 SK 1

82 Schraube Gabelbrücke 25 12 M8 55 97313-08055 SK 2  ab 1977  4

83 25 17 M8 40 97323-08040 SK 4

26

84 Kupplungshebel 26 6 M6 90109-06410 SK 1

85 26 7 M6 22 97301-06022 SK 1

86 26 12 M5 18 98501-05018 SK 1

87 Bremshebel 26 18 M6 90109-06410 SK 1

88 Bremshebelhalter 26 19 M6 22 97301-06022 SK 1

Tank 27

89 Tankhalterung 27 16 M6 30 97321-06030 SK 2

90 Tankhalterung hinten 27 17 M8 15 97301-08015 SK 1

91 Benzinhahn 27 28 M4 214-24535-00 KS 2

92 Benzinhahn an Tank 27 33 M6 11 90149-06011 KS 2

Sitzbank 28

93 Halterung 28 5 M6 90101-06304 SK 6

94 Halterung zum Rahmen 28 6 M8 15 97321-08015 SK 2

Vorderrad 29

95 Schraube Bremshebel 29 34 M6 90101-06278 SK 1

 Schraube     
I     SK    KS

benötigte 
Stückzahl

Limaplatte

Schraube Helmschloß

SeitenständerBolzen
Fußrastenhalter

Stoßdämpferschrauben

Lenkopfschraube

Lenkerhalter

Lenkerhalter

Kupplunshebelhalter

Dekohebel



Tabelle1

Seite 3

Nr. Bauteil  /  Schrauben Bild Nr. Teil Nr. Gewinde Länge in mm Ersatzteil Nr.

Hinterrad 30

96 Schraube Bremshebel 30 23 M6 25 97303-06025 SK 1

97 Schraube Kettenspanner 30 27 M8 90101-08034 SK 2

98 Bremsankerplatte 30 48 M8 90109-08406 SK 1

99 30 53 M8 90109-08368 SK 1

Scheinwerfer 31

100 innerer Lampenring 31 7 M 438-84194-60 KS 2

101 Einstellschraube 31 9 M4 438-84131-61 KS 1

102 Lampenring 31 19 M 195-84325-00 KS 1

103 Lampenhalter 31 20 M8 35 97304-08035 SK 2

Cockpit 32

104 Halter 32 16 M6 35 97321-05035 SK 2

Rücklicht 33

105 Rücklichtglas 33 6 M4 341-84724-60 KS 3

106 Rücklicht an Halter 33 10 M6 275-84526-60 SK 2

107 Halter an Fender oben 33 22 M6 25 ? 97301-06025 SK 1

108 Halter an Fender unten 33 24 M6 90109-06022 SK 2

Elektrik 35

109 Zündschloss 35 9 M5 25 98501-05025 KS 2

110 Hupe 35 12 M8 12 97301-06012 SK 1

111 Zündspule 35 15 M6 20 92501-06020 KS 2

112 Regler 35 31 M6 12 92501-06012 KS 2

113 Gleichrichter 35 35 M5 15 98501-05015 KS 1

 SK =  Sechskant
 KS =  Kreuzschlitz
 SK B = Sechskant mit Bund 14.12.13

 Schraube     
I     SK    KS

benötigte 
Stückzahl

Bremsstrebe

     I =  Imbus

M.Hömseder 


	Tabelle1

